
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

СЬОМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

   від 09  липня  2021 року       № 502

с. Дмитрівка

Про встановлення ставок зі сплати 

податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, з 
2022 року

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтями 7, 8, 10, 12, 

14, 266 Податкового кодексу України, пунктом 24 частини першої  статті 26 

Закону України   "Про місцеве самоврядування в Україні",  Постановою 

Кабінету Міністрів України  від 24.05.2017 р. № 483 "Про затвердження форм 

типових рішень про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку 

та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки", Дмитрівська 

сільська рада 

вирішила:

1. Встановити на території Дмитрівської сільської ради податок на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки. 
2. Визначити платників податку згідно з пунктом 266.1 статті 266 Податкового 

кодексу України.
3. Визначити об'єкт оподаткування згідно з пунктом 266.2 статті 266 

Податкового кодексу України.
4. Визначити базу оподаткування згідно з пунктом 266.3 статті 266 

Податкового кодексу України.
5. Установити ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, у відсотках від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої 
законом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази 

оподаткування згідно з додатком.

6. Визначити порядок обчислення суми податку згідно з пунктами 266.7 та 

266.8 ст. 266 Податкового кодексу України.
7. Визначити податковий період згідно з пунктом 266.6 статті 266 Податкового 

кодексу України.



8. Визначити порядок сплати податку згідно з пунктом 266.9 статті 266 

Податкового кодексу України.

9. Визначити строк сплати податку згідно з пунктом 266.10 статті 266 

Податкового кодексу України.

10. Визначити строк та порядок подання звітності і сплату податку для 

платників податку юридичних oci6 згідно з підпунктом 266.7.5 пункту 266.7 

статті 266 Податкового кодексу України. 
11. Bci питання,  не врегульовані цим рішенням, регулюються відповідно до 

норм Податкового кодексу України та діючих нормативно-правових актів.
12. Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2022 року.
13. Визнати такими, шо втратили чинність з 01 січня 2022 року, рішення: 
Дмитрівської сільської ради від 14 липня 2020 року № 992   " Про встановлення 

ставок зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з 
2021 року", Іванковецької сільської ради від 12 червня 2019 року № 974 "Про 

встановлення ставок та пільг зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки на території Іванковецької сільської ради Знам’янського 

району Кіровоградської області на 2020 рік",  Іванковецької сільської ради від 

23 червня 2020 року № 1435 "Про встановлення ставок та пільг зі сплати 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 
Іванковецької сільської ради Знам’янського району Кіровоградської області на 

2020 рік",  Цибулівської сільської ради від 25 червня 2019 року № 662 "Про 

встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, на 2020 рік"  Макариської сільської ради від 12 травня 2017 

року № 87  "Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, на 2018 рік". 
14. Оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті Дмитрівської сільської 
ради.
15. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію сільської 
ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку сіл громади.

Дмитрівський сільський голова Наталія СТИРКУЛЬ




